SAGE

ESTE A

OFÍCIO Nº 2966/2023

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 09 de agosto de 2023.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 8348/2023 de 10/08/2023 17:05
Documento: Resposta nº 1 du Requerimento nº 512/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GERÊNCIA DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 512/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada

pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de ríóssa estima e consideração.

Aênciosam nte,

NS 49634/2023

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OFÍCIO Nº CEOP 062/2023 Araraquara,07 de Agosto de 2023.

+

À
Coordenadoria Executivade Articulação Institucional

Ref: Requerimenton£ 512/2023.

Cumprimentando lhe cordialmente, em atenção ao requerimento supra referenciado, sirvo-me do
presente para esclarecer o que segue:

1 - As respostas elaboradas por esta Secretaria de Obras e Serviços Públicos são embasadas nos
questionamentos explícitos efetuados pelo legislativo, bem como com base nos documentos efetivamente
formalizados, tais como contratos e aditamentos,afim de evitar o encaminhamentode informações que não
estejam devidamente aprovadas pelos setores envolvidos tais como Engenharia, Contratos e Procuradoria
Geral do Município, e no caso em tela pela concedente Defesa Civil Estadual.

2 - No momento encontram-se sob avaliação a necessidade de contratação de equipamentos para
operacionalizar o transporte e posicionamento das peças que compões a estrutura das novas pontes, assim
até a finalização desta avaliação e sua efetiva formalização,seria temerário informar prazos.

3 - Encontram se em formalização o aditamento dos serviços de explosivos no caso da Armando
Salles de Oliveira e em ambos os casos a contratação de equipamentos para o transporte/ posicionamento
das peças estruturais, cujos valores ainda não foram fechados.

Sem mais, firmo o presente com votos estima e distinta consideração.   Secretário My
Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14.801-901

Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobrasQDararaquara.sp.gov.br